平成 24 年 10 月１日

 各 位

会 社 名 株 式 会 社 ネ ク ソ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 崔  承 祐

（コード番号：3659 東証一部）

問合せ先 取締役 CFO 兼管理本部長 オーウェン・マホニー

電話番号 03-3523-7910

株式会社gloopsの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会決議において、株式会社gloopsの株式を100％取得し、子会社化する

ことといたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社グループは、「Creativity & Globalization」をビジョンとして掲げ、グローバル市場において

主にオンラインゲームを配信しております。日本のゲーム市場においても、引き続きＰＣプラットフォ

ームを中心としたオンラインゲームにより市場拡大に努めてまいりますが、近年モバイルゲーム市場が

急速に拡大し、市場全体の成長を牽引しております。このような状況を鑑み、当社グループは、本株式

取得を通じて、既に展開しているオンラインゲーム事業に加え、今後の継続的成長が予想されるモバイ

ルゲーム市場へ本格参入いたします。

株式会社 gloops は、日本のモバイルゲーム市場において革新的なゲームを制作することができる開

発会社であり、業界の最大手企業として位置付けられております。同社が当社グループの持つユーザー

基盤、ゲーム運営力、パートナーネットワークを活用し、国内だけでなく、グローバルに事業展開する

ことで、当社グループとのシナジーを最大限に享受することができるものと判断しております。

このような理由から、当社の中長期的な業容拡大に加え、当社の株主にとっての価値向上に寄与する

ものと考え、本株式取得を決定いたしました。

２．異動する子会社（株式会社gloops）の概要

（１） 名 称 株式会社gloops

（２） 所 在 地 東京都港区赤坂二丁目17番22号赤坂ツインタワー本館

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 川方 慎介

（４） 事 業 内 容 ソーシャルアプリケーション事業

（５） 資 本 金 26百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成17年８月２日

（７） 大株主及び持株比率

梶原 吉広 88.88％

池田 秀行  5.56％

植頭 啓行  5.56％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

人的関係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

取引関係はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成22年６月期 平成23年６月期 平成24年６月期

 純 資 産 △1百万円 786百万円 3,884百万円

 総 資 産 79百万円 2,282百万円 10,742百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 △2,118.14円 1,456,497.56円 7,192,882.28円

 売 上 高 105百万円 4,048百万円 23,755百万円

 営 業 利 益 △5百万円 1,366百万円 5,855百万円

 経 常 利 益 △7百万円 1,369百万円 5,887百万円

 当 期 純 利 益 △33百万円 785百万円 3,097百万円

 １株当たり当期純利益 △67,096.67円 1,561,526.11円 5,736,384.71円

 １ 株 当 た り 配 当 金 ―円 ―円 ―円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 及 び 住 所

梶原 吉広（シンガポール共和国）

池田 秀行（シンガポール共和国）

植頭 啓行（東京都中央区）

（２）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数所有

している会社等並びにその子会社を含む。）との間には、記載すべき

資本関係・人的関係・取引関係はありません。また、当社の関係者及

び関係会社と当該個人並びに当該個人の関係者及び関係会社の間に

は、特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

―株

（議決権の数：―個）

（議決権所有割合 ：―％）

（２） 取 得 株 式 数
540株

（議決権の数：540個）

（３） 取 得 価 額

株式会社gloopsの普通株式     36,500百万円

アドバイザリー費用等（概算額）    16百万円

合計（概算額）          36,516百万円

（４） 異動後の所有株式数

540株

（議決権の数：540個）

（議決権所有割合：100.0％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 平成24年10月１日

（２） 株式譲渡契約書締結 平成24年10月１日

（３） ク ロ ー ジ ン グ 日 平成24年10月１日

６．今後の見通し

本件による平成24年12月期の当社連結業績に与える影響については、現在精査中であり、影響が判

明し次第、速やかに公表いたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成24年８月９日公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
連結

当期純利益

１株当たり

当期純利益

当期連結業績予想

（平成24年12月期）
104,334 47,082 46,043 32,737 75円88銭

前期連結実績
（平成23年12月期）

87,613 38,249 36,905 25,755 71円65銭